br • CÂMARA MUNICIPAL DE

k: HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 011/2023

Requer a pavimentação asfáltica no Distrito de Queimadas no

município de Horizonte.

A Vereadora FÁTIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA no uso de suas atribuições legais,

etc e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as

formalidades legais, a pavimentação asfáltica das seguintes ruas: Imperador Dom

Pedro II, Imperatriz Tereza Cristina, Princesa Izabel no bairro Cajueiro da Malhada no

Distrito de Queimadas no município de Horizonte.

JUSTIFICATIVA:

A Pavimentação de ruas proporciona maior conforto e qualidade de vida à
população, melhorando condições de limpeza, o que contribui para uma saúde
pública, minimizando decorrentes de enchentes, aumentando a segurança, e
gerando economia no transporte de pessoas e mercadorias, através de menor
desgaste de veículos particulares e de transporte público, e possibilita melhor
mobilidade, corrigindo imperfeições nas vias que poderiam causar acidentes.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 06 dias do mês de

fevereiro de 2023.

FÁTIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA
Vereadora

RECEBIDO EM:
0-7- 02,  1 2-02,

TAMARA MJ nDE HoRizoNre
ÇCCelki.),,(-) •

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 33361101 - FAX: 85 3336.1130 I CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

4) @cmhorizonteoficial O camaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo econtatos@horizonte.ce.leg.br